[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ
ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
00.00.2022 г.
            с.Красный Яр
                                        № ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации Красноярского
сельского поселения
Уватского муниципального района Тюменской области от 17.03.2020 № 7-п «Об установлении Порядка формирования
перечня налоговых расходов Красноярского сельского поселения»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»:
1. Внести в постановление администрации Красноярского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области от 17.03.2020 № 7-п «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Красноярского сельского поселения» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:
а) подпункт «б» пункта 2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«б) перечень налоговых расходов Красноярского сельского поселения - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Красноярского сельского поселения в соответствии с целями муниципальных программ Красноярского сельского поселения и (или) целями социально-экономической политики Красноярского сельского поселения, не относящимися к муниципальным программам Красноярского сельского поселения, а также о кураторах налоговых расходов;»;
б)  в подпункте «в» пункта 2 приложения к Постановлению слово  «нормативными»  заменить словом «муниципальными»;
в) в абзаце первом подпункта «а», в абзаце втором подпункта «б» пункта 6  приложения к Постановлению слова «, структурных элементов муниципальных программ Красноярского сельского поселения» исключить;
г) приложение к Порядку формирования перечня налоговых расходов Красноярского сельского поселения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту (Вайцель Л.В.) администрации Красноярского сельского поселения настоящее постановление:
а) обнародовать путем размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Красноярского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области;
б) разместить на странице Красноярского сельского поселения официального сайта Уватского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения

       В.А.Кузнецова
	Приложение

	к постановлению  администрации Красноярского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области

	от 00.00.2022 № 00

Приложение
к Порядку формирования перечня
налоговых расходов
Красноярского сельского поселения
Согласовано
Глава Красноярского сельского поселения
 ___________    ________
(И.О.Ф.)
«__» _________20__г
Перечень
налоговых расходов Красноярского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование налога
	Реквизиты Решения Думы Уватского муниципального района, устанавливающего налоговые расходы
	Категории плательщиков налогов, для которых установлены налоговые расходы
	Дата начала действия
налоговых расходов
	Дата прекращения действия налоговых расходов
	Наименование муниципальных программ Красноярского сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы
	Наименование целей социально-экономической политики Красноярского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Красноярского сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ Красноярского сельского поселения и (или) целей социально-экономической политики Красноярского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Красноярского сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых расходов
	Куратор налогового расхода

	Наименование Решения Думы Уватского муниципального района, дата, номер
	Статья, часть, пункт, подпункт, абзац

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11